
YULDRIET DIAZ BROWN
6.2 kW 11 de Julio de 2025

1C 886130101451

1,349 kWh prom. $ 4,038

10 1,516 kWh $95

97.65 % BIMESTRE $ 3,943

$24,230.00 MXN $572.00 MXN $23,658.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.6 AÑOS



Propuesta 1 11 de Julio de 2025 21 de Julio de 2025

# 20250020

YULDRIET DIAZ BROWN  

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 Estructuras de montaje

Subtotal $ 78,180.80

Descuento $ 3,909.04

IVA $ 11,883.48

TOTAL (MXN) $ 86,155.24

*Precios en US Dólar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomará el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
FEDERACION el día  de la operación. 
Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Microinversor: 12 años contra defectos de fabricación.
Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria, Financiamiento CI Banco
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días.



1 $ 24,230.00 $ 572.00 $ 0.00 $ 23,658.00 $ 23,658.00 $ -62,497.24

2 $ 24,956.90 $ 589.16 $ 0.00 $ 24,367.74 $ 24,367.74 $ -38,129.50

3 $ 25,705.61 $ 606.83 $ 0.00 $ 25,098.77 $ 25,098.77 $ -13,030.73

4 $ 26,476.78 $ 625.04 $ 0.00 $ 25,851.74 $ 25,851.74 $ 12,821.01

5 $ 27,271.08 $ 643.79 $ 0.00 $ 26,627.29 $ 26,627.29 $ 39,448.29

6 $ 28,089.21 $ 663.10 $ 0.00 $ 27,426.11 $ 27,426.11 $ 66,874.40

7 $ 28,931.89 $ 683.00 $ 0.00 $ 28,248.89 $ 28,248.89 $ 95,123.29

8 $ 29,799.84 $ 703.49 $ 0.00 $ 29,096.36 $ 29,096.36 $ 124,219.64

9 $ 30,693.84 $ 724.59 $ 0.00 $ 29,969.25 $ 29,969.25 $ 154,188.89

10 $ 31,614.65 $ 746.33 $ 0.00 $ 30,868.32 $ 30,868.32 $ 185,057.22

11 $ 32,563.09 $ 768.72 $ 0.00 $ 31,794.37 $ 31,794.37 $ 216,851.59

12 $ 33,539.99 $ 791.78 $ 0.00 $ 32,748.20 $ 32,748.20 $ 249,599.79

13 $ 34,546.19 $ 815.54 $ 0.00 $ 33,730.65 $ 33,730.65 $ 283,330.44

14 $ 35,582.57 $ 840.00 $ 0.00 $ 34,742.57 $ 34,742.57 $ 318,073.02

15 $ 36,650.05 $ 865.20 $ 0.00 $ 35,784.85 $ 35,784.85 $ 353,857.86

16 $ 37,749.55 $ 891.16 $ 0.00 $ 36,858.39 $ 36,858.39 $ 390,716.26

17 $ 38,882.04 $ 917.89 $ 0.00 $ 37,964.14 $ 37,964.14 $ 428,680.40

18 $ 40,048.50 $ 945.43 $ 0.00 $ 39,103.07 $ 39,103.07 $ 467,783.47

19 $ 41,249.95 $ 973.79 $ 0.00 $ 40,276.16 $ 40,276.16 $ 508,059.63

20 $ 42,487.45 $ 1,003.01 $ 0.00 $ 41,484.45 $ 41,484.45 $ 549,544.08

21 $ 43,762.08 $ 1,033.10 $ 0.00 $ 42,728.98 $ 42,728.98 $ 592,273.06

22 $ 45,074.94 $ 1,064.09 $ 0.00 $ 44,010.85 $ 44,010.85 $ 636,283.91

23 $ 46,427.19 $ 1,096.01 $ 0.00 $ 45,331.17 $ 45,331.17 $ 681,615.08

24 $ 47,820.00 $ 1,128.89 $ 0.00 $ 46,691.11 $ 46,691.11 $ 728,306.19

25 $ 49,254.60 $ 1,162.76 $ 0.00 $ 48,091.84 $ 48,091.84 $ 776,398.03



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,588.4 1,671.7 1,533.1 1,483.6 1,352.2 1,504.7

Consumo actual 1,798.0 1,687.0 1,581.0 1,016.0 910.0 1,104.0


